
 

  COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
Via Marinone, 13 – tel:03215301 fax:0321530144 

 

 

 
Prot.  7668                                     San Pietro Mosezzo, lì  1 ottobre 2018 

NG/ng 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA AI 

SENSI DELL’ART. 141 BIS DEL R.D. 6 MAGGIO 1940, N. 635 – TRIENNIO 2018-2021 

 

IL SINDACO 

 Premesso che: 

 la Commissione di cui all’oggetto è di nomina comunale; 

 le figure istituzionali che la compongono e i compiti della stessa sono individuati dall’art. 141 bis del R.D. 6 

maggio 1940, n. 635 ; 

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 27 giugno 2008 veniva approvato il Regolamento per il 

funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo del Comune di 

San Pietro Mosezzo; 

 con la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 9 luglio 2008 veniva istituita la Commissione Comunale di 

Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo del Comune di San Pietro Mosezzo ed il disciplinare per le spese 

di funzionamento della stessa; 

 sono state espletate le procedure per il rinnovo della Commissione,da rinnovarsi per il triennio 2018-2021; 

 preso atto dei nominativi comunicati dagli enti interessati; 

  Visto l’art. 141 bis del Regio Decreto 6 maggio 1940, n. 635; 

 Visto il D.Lg.vo 267/2000; 

 

DISPONE 
   

1. E’ nominata per il triennio 2018-2021, presso il Comune di San Pietro Mosezzo, la Commissione Comunale di 

Vigilanza composta: 

 dal sottoscritto Dott. Tommaso DIFONZO, Sindaco Pro-tempore, in funzione di Presidente, con facoltà di 

delega in caso di impedimento ad Assessore o a Responsabile di Servizio individuato secondo necessità; 

 dal Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco, Ing. Calogero TURTURICI, o suo delegato, individuato 

negli Ingegneri Antonio SUMMA, Roberto MARCHIONI, Federico FORNARELLI, nonché nei Periti 

Industriali Luigi ERRICO e Giovanni ALBINI; 

 dal Delegato del Direttore S.I.S.P. ASL “NO” Novara Dott. Edoardo MOIA o suo delegato, individuato nelle 

Dottoresse  Maria Grazia TACCA e Stefania DESSI’ ; 

 dal Responsabile del Servizio Polizia Locale, Commissario Natalino GRIGGIO o suo delegato, individuato 

nell’Ag. Sc. Mattia FREZZATO; 

 dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, Architetto Antonia IPPOLITO o suo sostituto in caso di 

assenza, individuato nel Segretario Comunale (R.S.F.F.); 

 da un Esperto in Elettrotecnica designato dall’ordine degli Ingegneri della Provincia di Novara, segnatamente 

membro effettivo l’Ing. Sergio ALBERTI, primo indicato nella terna di cui  alla nota prot. 6919 del 03 

settembre 2018; si da atto che in caso di indisponibilità il medesimo sarà sostituito da uno dei Professionisti 

designati dall’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Novara nella nota richiamata; 

2. La Commissione Comunale di Vigilanza di cui al presente provvedimento viene nominata per 3 anni e 

segnatamente dal 1 ottobre 2018 al 30 settembre 2021. 

3. Le funzioni di Segretario della Commissione Comunale di Vigilanza sono svolte da personale indicato dal 

Responsabile del Servizio Polizia Locale 

4. La pubblicazione all’Albo Pretorio On line del presente provvedimento e la sua trasmissione alla Prefettura 

UTG di Novara  

 

 

                                    IL SINDACO 

           Dott. Tommaso DIFONZO 

                    (F.to in originale) 

 


